
 
錦秋の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のことと存じます。  

さて、今年は天候に恵まれ 10 月 5 日（土）に「３Ｓ歩行」を無事行うことができました。歩

行中は辛い顔をして歩いていた生徒も、一緒に歩いている仲間や沿道などでご協力いただいて

いる保護者の方々の励ましで勇気をもらい、再びゴールを目指し力強く前を向いて歩いていく

姿がとても印象的でした。終了後、生徒たちは達成感、友情、そして、支えていただいた多く

の方々に対する感謝の気持ちを感想文に綴っています。保護者の皆さまには、ご多用の中ご協

力いただき本当にありがとうございました。職員、生徒一同感謝申し上げます。 

   

 

 

 

 

 

 

          

   
 
 
 
「コース本登録」に向けて 

 

 

 

 

 

 

＜ １１月の行事予定 ＞                                                            

１１月                   

 1 日（木）いしかわ教育ウィーク（～７日） 

  2 日（土）（授業日）月曜授業 

  4 日（月）文化の日の振替休日 

5 日（火）NSH 講演会 

  7 日（木）県高校新人大会（～11 日） 

11 日（月）１０月５日（土）の代休 

15 日（金）大学卒業後を見据えた県内企業説明会 

16 日（土）桜塾③（GTEC） 

23 日（土）学習会  

28 日（木）～12 月 4 日（水）2 学期期末試験    

【文責：１学年主任 神前正浩】  

１ 年 学 年 便 り １0 月号 
石川県立金沢桜丘高等学校  １年学年会  令和元年１0 月２５日  

９月１３日（金）にコース「予備登録」を行いましたが、１１月１日（金）には  

コース「本登録」となります。  

１年生での本登録後は、２年生でのコース変更はできません。大変重要な書類です。  

保護者の皆さまにおかれましては、お子様の学びたい分野や希望している進学先につい

て、確認をお願いいたします。お子様が、自分自身で選択することが、これからのやる

気につながります。どうぞよろしくお願いします。   

１１月１日～７日のいしかわ

教育ウィークで「学校公開」を

実施しております。 

なお、来校の際は公共交通機

関をご利用くださいますよう、

ご協力お願いいたします。 

「Ｓｐｉｒｉｔ（気力・勇気）」 
「Ｓｙｍｐａｔｈｙ（思いやり）」 
「Ｓｅｌｆ Ｃｏｎｔｒｏｌ（自制）」 

３Ｓ歩行（生徒の感想より抜粋）  

この３ S 歩行で、友達、先生、家族、そして PTA の方々の暖かさを

感じました。たくさんの方々に支えられたおかげで完歩できて感謝

でいっぱいです。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

後半になってくると肉体的にも精神的にもきつくなってきました。そんな時、友達同

士励まし合う言葉など、互いに支え合うことが大きな力となり、とても大切なことだ

と学びました。また、途中に立って見守ってくださる PTA の方々の声かけは、本当に

支えになり嬉しく思えました。最後に児安坂をあがり、ゴールの文字が見えたときに

はこれまで感じてきた不安や感動、感謝が涙となって溢れてきました。今回の３ S 歩行

での経験は、私にとってとても素晴らしい思い出になりました。  

 

 

 

 

 


